cuiuslibet et super quibus hereditatibus idem iusticiarius ipsi domino Johanni ad opus ipsarum monialium donum 

dedit addentes quod just(iciarius) machlinensis ipsas moniales in predictas hereditates cum fundo et attinentiis 

suis defendere, warandire ac perpetuo consuare tenebuntur tali conditione apposita. Quod predicte moniales 

infra annum post datam presentium litterarum antedictas hereditates opidano seu opidanis ville machlinensis 

vendere tenebuntur. Presentium testimonio litterarum sigillis nostris sigillatarum. Datum anno domini m° ccc° 

decimo septimo feria sexta post octavas trinitatis domini. - 1317 de zesde dag na de octaaf van de H. 

Drievuldigheid (18 juni), de octaaf is 25 juni -> 1 juli 1317. 

84 -  13180308 - RAA_OOAN(_DDW) - naz13170308 (env 13170216) - Latijn 
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Wegens achterstel van cijns leiden de schepenen van Mechelen Adam Raduard in het erf van Petrus van Belle, 

gelegen nabij het hospitaal van de H. Jacobus. Na drie afkondigingen in de kerk trad niemand naar voor om de 

schuld te lossen, waarna de schepenen het erf toekenden aan de hogergenoemde Adam. 

Universis presentes litteras inspecturus Godefridus de Lapide et Franco Raduard, scabini machlinenses, veritatis 

notitiam ad salutem noverint universi quod cum ad usum, legem, consuetudinem ac ordinationem scultuti ville 

machlinensis a dominis machlinensibus justiciariis et scabinis/ unanimiter ordinati per justiciarium machlinensem 

introductus sit et fuerit Adam dictus Raduard in hereditatem cum fundo et attinentiis suis quondam/ Petri dicit 

de Bellen sitam prope hospitalem beati Jacobi inter hereditatem Johannes van den Cruteweghe ex una parete et 

inter hereditatem quondam dicti Hugonis de Scephalen ex altera ex omisso et retardato censu, quem dictus 

Adam habuit ad hereditatem/ ???? denique ad dicta hereditas cum fundo et attinentiis suis denunciata sit et 

fuerit et proclamata in ecclesia machlinensis per/ tres quindenas continuas ab ammanno eiusdem loci sicut ex 

ipsius ammanni testimonio audivimus et informati sumus et/ nemo infra dictas tres quindenas conparuit coram 

nobis ad predictam hereditatem de dicta obligatione quitandi seu redimendi/ ratione proximitatis seu 

consanguinitatis nos ipsis tribus quindenis elapsis iuste ac rite per monitionem justiciarii Machliniensis/ et 

nostram sententiam super hos rite lata necnon morum conscabinorum plenam assecutionem et consensum 

domine Ade dictam hereditatem/ adiudicavimus per iusta et recta hereditate sua tamque ipsi a patre et matre 

suis  [que] legitimis anteccessoribus remansisset addentes quod iusticiarius machlinensis quod semper pro 

tempore fuerit eiusdem Adam in predicta hereditate cum fundo et attentiis defendere et warandire tenebuntur, 

adhibitis hiis omnibus solempniter debitis et consuetis/ semper cuiuslibet iure salvo presentium testimonio 

litterarum sigillis nostris sigillatarum. Datum anno domini/ m° ccc° decimo septimo in die [Cynerum]. - 1317 

aswoensdag, 8 maart 1317. 

85 -  13190328 - RAA_OOAN(_DDW) - naz13180328 ( env 13180413) - Latijn 

Wegens achterstallige cijns leidden de schepenen van Mechelen de broers Adam en Rumoldus Raduard, zonen 

van Sygerus, in het erf van Boudewijn van Houtheem en zijn vrouw Katheline, gelegen aan de andere kant van 

de Dijle. Na drie afkondigingen trad niemand naar voor om te schuld te kwijten, waarna de schepenen het erf 

toewezen aan Adam en Rumoldus. 

Universis... scabini machlinenses... quod cum ad usum, legem consuetudinem ac ordinationem statuti ville 

machlinensis a dominis machlinensibus justiciariis et scabinis unanimiter ordinati per iusticiarios machlinenses 

introducti sint et fuerat Adam dictus Raduard, et Rumoldus filius quondam Sygeri Raduard eius fratris in 

hereditatem lapideam cum fundo et attinentiis suis quod quondam fuit ni de Houtheem et Katheline eius uxor, 

sitam supra dyliam contigitur hereditati de Viler ex omisso et retardato censu quem dicti Adam et Rumoldus 

habuerunt ad hereditatem predictam de inde cum dicta hereditas cum fundo et attinentiis suis denuntiata sit et 

fuerit et proclamata in ecclesia machlinensis per tres quindenas continuas ab amman no eiusdem loci sicut ex 

ipsius ammanni testimonio audivimus et informati sumus et nemo infra dictas tres quindenas comparuit coram 

nobis ipsis tribus quindenis elapsis juste et rite, per monitionem justiciarii machlinensis et nostram sententiam 

super hoc rite latam, necnon nostrorum conscabinorum plenam assequtionem et consensum dictis Ade et 

Rumoldo dictam hereditatem cum fundo et attinentiis suis adiudicavimus pro justa et recta heredita te sua 

tamquam ipsis a patre et matre suis pro legitimis antecessoribus remansisset addentes quod iusticiarius 

machlinensis qui semper pro tempore fuerunt eosdem Adam et Rumoldum in predicta hereditate cum fundo et 

attinentiis suis, defendere et warandire tenebuntur adhibitis hiis omnibus sollempnitatibus debetis et consuetis, 

semper cuiuslibet jure salvo. Presentium testimonio litterarum sigillis nostris sigillatarum. Datum anno domini 

m° ccc° decimo octavo feria quarta ante ramos palmarum. 1318 woensdag voor palmzondag 1 april -> 28 maart 

1318. 

86 -  13190406 - RAA_OOAN(_DDW) - naz13190406 ( env 138180406) - Latijn 
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Ten gerieve van de abdij van Nazareth leidden de rechter en schepenen van Mechelen Johannes de Bura - die 

optredt naens de Abdij - wegens een achterstallige cijns in het erf van Nicholas Soenkels, gelegen in de 

Jodenstraat, en omdat niemand zich aandiende om de schuld te kwijten, wezen zij het erf toe aan de 

voorgenoemde abdij.  

Universis... scabini machlinenses... quod cum ad usum, legem consuetudinem ac ordinationem statuti ville 

machlinensis a dominis machlinensibus justiciariis et scabinis unanimiter ordinati per justiciarium machlinensem 

dictus Johannes de Bura, introductus sit et fuit ad opus religiosarum mulierum domine abbatisse et conventus 

monasterii de Nazareth ordinis cysterciensis in hereditatem quondam Nicholai dicti Soenkels cum fundo et 

attinentiis suis, sitam in plathea dicta jode strate inter hereditatem Johannis Ammers et hereditatem Walteri de 

Berbelghem ex omisso et retardato censu quem habuerunt ad hereditatem antedictam, et emit dicta hereditas 

cum fundo et attinentiis suis denunciata fuit seu proclamata in ecclesia machlinensis prout moris est per tres 

quindenas continuas ab ammanno eisdem loci sicut ex ipsius ammanni testimonio diditimus et audivimus, et 

inter dictas tres quindenas nemo ex parte vel ratione proximitatis coram nobis comparuit ad dictam hereditatem 

cum fundo et attinentiis suis de dicta obligatione quitandam seu redimendam Et nos ipsis tribus quindenis elapsis 

juste et rite per nostram sententiam et plenam assequtionem nostrorum conscabinorum machlinensium 

predictam hereditatem cum fundo et attinentiis suis domino Johanni de Vura ad opus ipsorum domine abbatisse 

et conventus hereditarie possidendo salvo semper jure cuiuslibet, et super qua idem justiciarius ipsi domino 

Johanni donum dedit, addentes quod justiciarii machlinenses ipsam dominam abbatissam et conventum et 

successores suos et per curatorem seu procuratorem monasterii predicti in predictam hereditatem cum fundo 

et attinentiis suis defendere, warandire at perpetuo conservare, tenebuntur presentium testimonio litterarum 

sigillis nostris sigillatarum. Datum anno domini m° ccc° decimonovo dominica qua cantatur "Misericordia 

Domini". 1319 zondag van "Misericordia Domini", 2° zondag na Pasen, 6 april 1319. 

. 

87 -  13200625 - RAA_OOAN(_DDW) - naz13200625 - Latijn 

De rentmeesters van Nazareth bevestigen dat Johannes van Elsvoert een half bunder weiland, gelegen op het 

elsvoert, in ontvangst nam van de abdij voor een erfrente van 21 solidi. 

Nos Johannes de Vaken ac Willelmus de Zanthoven censuarii domine abbatisse et conventus monasterii de 

Nazareth notum facimus universis presentes litteras inspecturis quod coram nobis propter hoc personaliter 

constitutus Johannes dictus van Elsvoert recognovit se accepisse a predictis domina abbatissa et conventu 

quandam pascuam cum fundo eiusdem dimidium bunarium vel circiter continentem, sitam prope domum 

Arnoldi dicti tab communiter dictam t Elsvoert sub vigintiuno solidis annui ac perpetui census monete quodlibet 

dictis solutionis communiter currentis in bursa ad lineam officina(m) in dicto monasterio et sub quatuordecim 

solidis hereditarii census predicte monete ad unum? in eodem monasterio dictis abbatisse et conventuiseu 

presentium exhibitori a prefato Johanne et eius heredibus singulis annis in festo omnium sanctorum hereditarie 

donandiset solvendis adhibitis etiam in premissis omnibus in talibus adhiberi debitis et consuetis (gat : semper 

cuius libet?) harum testimonio litterarum sigillis nostris ad preces partium sigillatarum. Datum anno domini m° 

ccc° xx° in crastino precursoris domini. - 1320 de dag na St Jan Baptist (24 juni) -> 25 juni 1320 

88 -  13201100 - RAA_OOAN(_JVDB) - Doos nr 34 LIER - Latijn 

Paus Johannes bericht aan het  bisdom van Kamerijk, Hij verbiedt op verzoek van de Abdis van Nazareth het 

onder welk voorwendsel ook verkopen door derden van goederen toebehorend aan de Abdij. 
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PAUSELIJKE BUL   Johannes episcopus servus servorum die. Dilecto filio .. Officiali Cameracensis salutem et 

apostolicam benedictionem. Ad audientiam nostram pervenit quod tam dilecte in Christo filie .. Abbatissa et 

conventus monasterii de Nazaret cisterciensis ordinis Cameracensis diocesi qua ille que in eodem monasterio 

precesserunt easdem decimas terras, domos, vineas, possessiones, villas, castra, grangias, piscarias, prata, 

pascua, nemora, molenaria, iura iurisdictiones et quedem alia bona ipsius monasterii datis super hoc litteris 

confectis exinde publicis instrumentis , interpositis iuramentis factis renuntiationibus et penis adrectis in gravem 

ipsius monasterii lesionem nonnullis clericis et laicis aliquibis eorum ad vitam quibustam vero ad non [m]odicum